

C.F. Nielsen A/S

Solbjergvej 19, 9574 Bælum

CVR-nr. 21 48 39 74

Company reg. no. 21 48 39 74

Årsrapport *Annual report*

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2021.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 March 2021.

Jesper Stecher Madsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 29442789

redmark.dk

A member of

mgjworldwide 

- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2020</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger
Company information

Associeret virksomhed
Associated enterprise

Kinetic Biofuel A/S, Rebild

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af specialmaskiner samt underleverandørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.893 t.kr. mod 25.121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.770 t.kr. mod 5.191 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende taget Covid-19 i betragtning.

Covid-19

Regnskabsåret har i nogen grad været påvirket af coronakrisen og de restriktioner, som Coronakrisen har medført.

Selskabet har derfor søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 1.355 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Præsenteret under bruttofortjeneste.

The principal activities of the company

Like previous years, the main activity has been the development, production and sale of specialized machines and subcontracting work.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is TDKK 19.893 against TDKK 25.121 last year. The result from ordinary activities after tax is TDKK 1.770 against TDKK 5.191 last year. Due to Covid-19 the management consider the result satisfactory.

Covid-19

The financial year is to some extent affected by the Covid-19 pandemic and the restrictions caused by the pandemic.

Consequently, the company has applied for compensation from the state compensation scheme in relation to the Covid-19 crisis, comprising compensation for fixed costs and wages respectively. The extent of the compensation amounts to TDKK 1.355 and is recognised in the financial statements under Other operating income.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	19.893.374	25.121
3 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-15.885.882	-16.704
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.703.661	-1.620
Resultat før finansielle poster Profit before net financials	2.303.831	6.797
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	32.821	225
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-278.724	-365
Resultat før skat Pre-tax net profit or loss	2.057.928	6.657
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-288.332	-1.466
Årets resultat Net profit or loss for the year	1.769.596	5.191
Forslag til resultatdisponering: Proposed appropriation of net profit:		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	1.700.000	0
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	69.596	5.191
Disponeret i alt Total allocations and transfers	1.769.596	5.191

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Aktiver Assets	2020 kr.	2019 t.kr.
Note		
Anlægsaktiver Non-current assets		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired</i>	359.250	764
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	359.250	764
Grunde og bygninger <i>Property</i>	9.046.310	9.013
4 Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	1.365.002	1.871
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.013.781	1.041
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <i>Property, plant, and equipment under construction including pre-payments for property, plant, and equipment</i>	636.233	624
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	12.061.326	12.549
Kapitalandel i associeret virksomhed <i>Equity investment in associated enterprise</i>	400.000	400
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	37.126	39
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	437.126	439
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	12.857.702	13.752

Balance 31. december

Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	10.726.700	10.759
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	10.726.700	10.759
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	3.977.422	5.000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	1.551.682	0
Tilgodehavende selskabsskat		
<i>Income tax receivables</i>	109.341	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	1.164.809	1.549
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	242.518	189
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	7.045.772	6.738
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	9.100.770	7.268
Omsætningsaktiver i alt		
Total current assets	26.873.242	24.765
Aktiver i alt		
Total assets	39.730.944	38.517

Balance 31. december

Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4.000.000	4.000
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	19.214.808	19.146
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	1.700.000	0
Egenkapital i alt Total equity	24.914.808	23.146
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	1.086.660	1.090
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	900.000	770
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	1.986.660	1.860
Gældsforpligtelser		
Liabilities other than provisions		
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	1.469.805	1.681
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	0	48
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	369.099	603
Anden gæld <i>Other debts</i>	0	246
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	1.838.904	2.578

Balance 31. december

Statement of financial position 31 December

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
6 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	1.859.463	631
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	2.151.617	3.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.579.465	2.407
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	86
Anden gæld <i>Other debts</i>	3.800.426	3.355
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>1.599.601</u>	<u>950</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>10.990.572</u>	<u>10.933</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>12.829.476</u>	<u>13.511</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	<u>39.730.944</u>	<u>38.517</u>
1 Særlige poster <i>Special items</i>		
2 Oplysninger om dagsværdi <i>Disclosures on fair value</i>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and security</i>		
8 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

1. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter.

Special items include significant income and expenses of a special nature in proportion to the company's ordinary operating activities.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af covid 19 pandemien. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder med tabt omsætning som følge af covid 19 pandemien.

As mentioned in the management's review, the result for the year is affected by the Covid-19 pandemic. The company has received compensation in relation to the Covid-19 crisis.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, showing where these are recognised in the income statement.

Indtægter:

Income:

Kompensation fra covid 19 støtteordninger

Covid-19 compensation

1.355.557

1.355.557

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Special items are recognised in the following items in the annual accounts:

Andre driftindtægter

Other operating income

1.355.557

Resultat af særlige poster netto

Results of special items, net

1.355.557

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

2. Oplysninger om dagsværdi

Disclosures on fair value

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele <i>Listed securities and equity investments</i> kr.
Dagsværdi ultimo	
<i>Fair value at end of period</i>	22.126
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	
<i>Change in fair value of the year recognised in the income statement</i>	-2.294

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

	2020 kr.	2019 t.kr.
3. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	13.517.847	14.295
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.061.511	2.098
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	306.524	311
	15.885.882	16.704
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	31	30
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Plant and machinery		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	600.000	825
<i>Leased assets are recognised at a carrying amount of</i>	600.000	825
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for the account of others		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	2.634.100	0
Modtagne acantobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	-1.082.418	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
Work in progress for the account of others, net	1.551.682	0
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	1.551.682	0
	1.551.682	0

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

6. Gældsforpligtelser

Liabilities

	Gæld i alt 31/12 2020 <i>Debt in total 31 Dec 2020</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 <i>Long-term debt 31 Dec 2020</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> kr.
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	1.681.219	211.414	1.469.805	628.000
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	47.500	47.500	0	0
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	602.658	233.559	369.099	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	1.366.990	1.366.990	0	0
	3.698.367	1.859.463	1.838.904	628.000

Noter

Notes

Amounts concerning 2020: DKK.

Amounts concerning 2019: DKK thousand.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.681 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 9.046 t.kr.

As security for mortgage debts, TDKK 1.681, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of TDKK 9.046 at 31 December 2020

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 48 t.kr., har selskabet stillet skadeløsbrev på nominelt 3.500 t.kr. skadeløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, TDKK 40, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 3.500 comprises the below assets, stating the book values:

Grunde og bygninger	8.665 t.kr.
<i>Property</i>	

8. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Udover de finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 40 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 37 t.kr.

Besides the financial leasing (capitalized) the company has entered into operational leasing contracts with an average yearly leasing payment of TDKK 40. The leasing contracts have 11 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 37.

Kautionsforpligtelser:

Recourse guarantee commitments

Selskabet har kationeret for Kinetic Biofuel A/S' engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

The company has provided guarantees for the bank debts of Kinetic Biofuel A/S. On 31 December 2020 the total bank debts DKK 0.
